
信息披露74 2025年6月3日 星期二
制作：李 波 电话：010-83251716 E－mail：zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：688213 证券简称：思特威 公告编号：2025-021
思特威（上海）电子科技股份有限公司

股东减持股份结果公告
本公司董事会、全体董事及相关股东Brizan China Holdings Limited保证本公告内容不存在任何

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 大股东持有股份的基本情况
本次减持计划实施前，思特威（上海）电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）持股5%以上股

东Brizan China Holdings Limited（以下简称“Brizan Holdings”）持有公司股份 23,402,230股，占公司总
股本的5.82%。上述股份均来源于公司首次公开发行前取得的股份，已全部解除限售并上市流通。

● 减持计划的实施结果情况
2025年 3月 13日，公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《股东减持股份计划公

告》（公告编号：2025-004），Brizan Holdings拟于该减持计划公告披露之日起15个交易日后的3个月
内通过集中竞价交易方式减持总数量不超过3,336,000股，减持比例不超过公司总股本的0.83%。

近日，公司收到了Brizan Holdings出具的告知函，截至 2025年 5月 29日，Brizan Holdings通过集
中竞价交易方式合计减持公司股份3,336,000股，占公司目前总股本的0.83%，减持计划实施完毕。

一、减持主体减持前基本情况
股东名称

股东身份

持股数量
持股比例

当前持股股份来源

Brizan Holdings
控股股东、实控人及一致行动人 □是 √否

直接持股5%以上股东 √是 □否
董事、监事和高级管理人员 □是 √否

其他：无
23,402,230股

5.82%
IPO前取得：23,402,230股

上述减持主体无一致行动人。
二、减持计划的实施结果
（一）大股东因以下事项披露减持计划实施结果：
减持计划实施完毕

股东名称
减持数量
减持期间

减持方式及对应减持数量
减持价格区间
减持总金额

减持完成情况
减持比例

原计划减持比例
当前持股数量
当前持股比例

Brizan Holdings
3,336,000股

2025年4月3日～2025年5月29日
集中竞价减持，3,336,000股

87.20～100.75元/股
318,924,972.32元

已完成
0.83%

不超过：0.83%
20,066,230股

4.99%
（二）本次实际减持情况与此前披露的减持计划、承诺是否一致 √是 □否
（三）减持时间区间届满，是否未实施减持 □未实施 √已实施
（四）实际减持是否未达到减持计划最低减持数量（比例） □未达到 √已达到
（五）是否提前终止减持计划 □是 √否
特此公告。

思特威（上海）电子科技股份有限公司董事会
2025年5月31日

证券代码：688213 证券简称：思特威 公告编号：2025-022
思特威（上海）电子科技股份有限公司

2024年年度股东大会决议公告
本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 本次会议是否有被否决议案：无
一、会议召开和出席情况
（一）股东大会召开的时间：2025年5月30日
（二）股东大会召开的地点：上海市闵行区田林路889号科技绿洲四期8号楼
（三）出席会议的普通股股东、特别表决权股东、恢复表决权的优先股股东及其持有表决权数量

的情况：
1、出席会议的股东和代理人人数

普通股股东人数

特别表决权股东人数

2、出席会议的股东所持有的表决权数量

普通股股东所持有表决权数量

特别表决权股东所持有表决权数量（每份特别表决权股份的表决权数量为：5）
3、出席会议的股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%）

普通股股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%）

特别表决权股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%）

218
217
1

456,259,595
182,575,008
273,684,587
73.5711
29.4399
44.1312

（四）表决方式是否符合《公司法》及公司章程的规定，大会主持情况等。
本次股东大会由公司董事会召集，董事长徐辰先生主持，会议采用现场投票和网络投票相结合

的表决方式。本次股东大会的召集和召开程序、出席会议人员的资格和召集人资格、会议的表决程
序和表决结果均符合《中华人民共和国公司法》及《思特威（上海）电子科技股份有限公司章程》的规
定。

（五）公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、公司在任董事9人，出席9人；
2、公司在任监事3人，出席3人；
3、公司董事会秘书出席了本次会议，其他高级管理人员和北京市汉坤律师事务所上海分所律

师徐云云、方倩雯列席会议。
二、议案审议情况
（一）非累积投票议案
1、议案名称：《关于＜2024年度董事会工作报告＞的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股
特别表决权股份

同意
票数

182,664,532
273,570,180

比例（%）
99.9863
100.0000

反对
票数
22,162

0
比例（%）
0.0121
0.0000

弃权
票数
2,721
0

比例（%）
0.0016
0.0000

2、议案名称：《关于＜2024年度监事会工作报告＞的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股
特别表决权股份

同意
票数

182,664,532
273,570,180

比例（%）
99.9863
100.0000

反对
票数
16,010

0
比例（%）
0.0087
0.0000

弃权
票数
8,873
0

比例（%）
0.0050
0.0000

3、议案名称：《关于＜2024年度财务决算报告＞的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股
特别表决权股份

同意
票数

182,664,532
273,570,180

比例（%）
99.9863
100.0000

反对
票数
16,010

0
比例（%）
0.0087
0.0000

弃权
票数
8,873
0

比例（%）
0.0050
0.0000

4、议案名称：《关于＜2025年财务预算报告＞的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股
特别表决权股份

同意
票数

182,664,532
273,570,180

比例（%）
99.9863
100.0000

反对
票数
16,010

0
比例（%）
0.0087
0.0000

弃权
票数
8,873
0

比例（%）
0.0050
0.0000

5、议案名称：《关于2024年度利润分配预案的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股
特别表决权股份

同意
票数

182,657,729
273,570,180

比例（%）
99.9826
100.0000

反对
票数
22,813

0
比例（%）
0.0124
0.0000

弃权
票数
8,873
0

比例（%）
0.0050
0.0000

6、议案名称：《关于＜2024年年度报告＞及摘要的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股
特别表决权股份

同意
票数

182,665,404
273,570,180

比例（%）
99.9868
100.0000

反对
票数
15,138

0
比例（%）
0.0082
0.0000

弃权
票数
8,873
0

比例（%）
0.0050
0.0000

7、议案名称：《关于续聘公司2025年度审计机构的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股

同意
票数

237,379,656
比例（%）
99.9899

反对
票数
14,922

比例（%）
0.0063

弃权
票数
8,873

比例（%）
0.0038

8、议案名称：《关于2024年度公司董事薪酬的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股
特别表决权股份

同意
票数

166,145,111
0

比例（%）
99.9848
0.0000

反对
票数
16,226

0
比例（%）
0.0097
0.0000

弃权
票数
8,873
0

比例（%）
0.0055
0.0000

持有公司股票的董事徐辰先生、马伟剑先生对议案 8回避表决，所持表决权股份数量合计 290,
089,385份。

9、议案名称：《关于2024年度公司监事薪酬的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股
特别表决权股份

同意
票数

182,663,316
273,570,180

比例（%）
99.9857
100.0000

反对
票数
17,226

0
比例（%）
0.0094
0.0000

弃权
票数
8,873
0

比例（%）
0.0049
0.0000

10、议案名称：《关于＜未来三年（2025年-2027年）股东回报规划＞的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股
特别表决权股份

同意
票数

182,665,457
273,570,180

比例（%）
99.9868
100.0000

反对
票数
15,085

0
比例（%）
0.0082
0.0000

弃权
票数
8,873
0

比例（%）
0.0050
0.0000

11、议案名称：《关于申请注册发行短期融资券及中期票据的议案》
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

普通股
特别表决权股份

同意
票数

182,655,721
273,570,180

比例（%）
99.9815
100.0000

反对
票数
24,821

0
比例（%）
0.0135
0.0000

弃权
票数
8,873
0

比例（%）
0.0050
0.0000

（二）现金分红分段表决情况

股东分段情况

持股5%以上普通股股东
持股1%-5%普通股股东
持股1%以下普通股股东
其中：市值50万以下普通

股股东
市值 50 万以上普通股股

东

同意
票数

53,512,459
76,986,770
52,158,500
4,162,026
47,996,474

比例（%）
100.0000
100.0000
99.9392
99.6806
99.9617

反对
票数
0
0

22,813
10,613
12,200

比例（%）
0.0000
0.0000
0.0437
0.2541
0.0254

弃权
票数
0
0

8,873
2,721
6,152

比例（%）
0.0000
0.0000
0.0171
0.0653
0.0129

（三）涉及重大事项，应说明5%以下股东的表决情况

议案
序号

5

7

8

10

议案名称

《关于 2024 年度利润
分配预案的议案》

《关于续聘公司 2025
年 度 审 计 机 构 的 议

案》

《关于 2024 年度公司
董事薪酬的议案》

《关 于 ＜ 未 来 三 年
（2025 年-2027 年）股
东 回 报 规 划 ＞ 的 议

案》

同意

票数

112,607,938

112,615,829

112,614,525

112,615,666

比例（%）

99.9718

99.9788

99.9777

99.9787

反对

票数

22,813

14,922

16,226

15,085

比例（%）

0.0202

0.0132

0.0144

0.0133

弃权

票数

8,873

8,873

8,873

8,873

比例（%）

0.0080

0.0080

0.0079

0.0080

（四）关于议案表决的有关情况说明
1、本次会议审议的议案5、议案7、议案8、议案10，已对中小投资者进行了单独计票；
2、根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》和《思特威（上海）电子科技股份有限公司章程》

的规定，公司股份分为具有特别表决权的股份及普通股份，本次股东大会审议的议案中，除议案7不
适用特别表决权外，其余议案均为适用特别表决权的非累积投票议案，在适用特别表决权议案时，特
别表决权股份持有人每股可投5票；

3、持有公司股票的董事徐辰先生、马伟剑先生对议案8回避表决，所持表决权股份数量合计290,
089,385份；

4、本次股东大会还听取了《2024年度独立董事述职报告》。
三、律师见证情况
1、本次股东大会见证的律师事务所：北京市汉坤律师事务所上海分所
律师：徐云云、方倩雯
2、律师见证结论意见：
公司本次股东大会的召集、召开程序、会议召集人及出席会议人员的资格、会议表决方式、表决

程序和表决结果符合《公司法》等法律、法规、规范性文件和《公司章程》的相关规定。本次股东大会
的召集人和出席会议人员的资格合法、有效；本次股东大会的表决程序及表决结果合法、有效。

特此公告。
思特威（上海）电子科技股份有限公司董事会

2025年5月31日

证券代码：600251 证券简称：冠农股份 公告编号：临2025-027
新疆冠农股份有限公司

关于选举职工代表董事的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
新疆冠农股份有限公司（以下简称“公司”）根据《公司法》及《公司章程》的相关规定，第八届董事

会成员中应当有职工代表，董事会中的职工代表由公司职工代表大会选举产生。
2025年5月29日，公司召开职工代表大会，选举彭智茹女士为公司第八届董事会职工代表董事

（简历详见附件）。彭智茹女士将与公司2025年第二次临时股东大会选举产生的8位非职工代表董
事共同组成公司第八届董事会，任期至第八届董事会届满之日止。

特此公告。
附件：职工董事简历

新疆冠农股份有限公司董事会
2025年5月31日

附件：职工董事简历
彭智茹：女，蒙古族，1988年生，安徽阜阳人，助理政工师。曾任冠农股份团委副书记、党群办综

合干事，现任新疆冠农天沣物产有限责任公司党支部副书记、副经理、工会主席。

证券代码：600251 证券简称：冠农股份 公告编号：临2025-028
新疆冠农股份有限公司

2025年第二次临时股东大会决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 本次会议是否有否决议案：无
一、会议召开和出席情况
(一) 股东大会召开的时间：2025年5月30日
(二) 股东大会召开的地点：新疆库尔勒市团结南路48号小区冠农大厦
(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数
2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股）

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%）

286
366,687,265
47.1930

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。
本次会议由公司董事会召集，董事长刘中海先生主持。大会采用现场投票和 网络投票相结合

的表决方式进行表决。会议的召开和表决方式符合《公司法》及《公司章程》的规定，合法有效。
(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1、公司在任董事9人，出席9人；
2、公司在任监事5人，出席5人；
3、董事会秘书、高级管理人员及公司聘请的律师出席了会议。
二、议案审议情况
(一) 非累积投票议案
1、议案名称：关于取消监事会及修订《公司章程》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意
票数

357,284,353
比例（%）
97.4357

反对
票数

8,508,412
比例（%）
2.3203

弃权
票数

894,500
比例（%）
0.2440

2、议案名称：关于修订《股东会议事规则》《董事会议事规则》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意
票数

356,735,853
比例（%）
97.2861

反对
票数

9,014,312
比例（%）
2.4583

弃权
票数

937,100
比例（%）
0.2556

3、议案名称：关于修订《独立董事工作制度》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意
票数

356,739,753
比例（%）
97.2871

反对
票数

8,586,712
比例（%）
2.3416

弃权
票数

1,360,800
比例（%）
0.3713

4、议案名称：关于公司第八届董事会独立董事津贴的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意
票数

356,279,053
比例（%）
97.1615

反对
票数

9,009,512
比例（%）
2.4570

弃权
票数

1,398,700
比例（%）
0.3815

(二) 累积投票议案表决情况
1、关于选举非独立董事的议案

议案序号

5.01
5.02
5.03
5.04

议案名称

刘中海
张金焱
明 东
孙保新

得票数

353,857,052
357,331,831
356,461,435
356,594,561

得票数占出席会议有效表决权的比例
（%）
96.5010
97.4486
97.2112
97.2475

是否当选

是
是
是
是

2、关于选举独立董事的议案

议案序号

6.01
6.02
6.03
6.04

议案名称

姚文英
王传兵
康 晨
毕新胜

得票数

356,479,554
357,145,903
353,977,707
354,529,113

得票数占出席会议有效表决权的比例
（%）
97.2162
97.3979
96.5339
96.6843

是否当选

是
是
是
是

(三) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案
序号

1
2
3
4

5.01
5.02
5.03
5.04
6.01
6.02
6.03
6.04

议案名称

关于取消监事会及修订《公司章程》
的议案

关于修订《股东会议事规则》《董事
会议事规则》的议案

关于修订《独立董事工作制度》的议
案

关于公司第八届董事会独立董事津
贴的议案

刘中海

张金焱

明 东

孙保新

姚文英

王传兵

康 晨

毕新胜

同意

票数

36,351,645
35,803,145
35,807,045
35,346,345
32,924,344
36,399,123
35,528,727
35,661,853
35,546,846
36,213,195
33,044,999
33,596,405

比例（%）

79.4492
78.2504
78.2589
77.2520
71.9586
79.5530
77.6506
77.9416
77.6902
79.1466
72.2223
73.4274

反对

票数

8,508,412
9,014,312
8,586,712
9,009,512

比例（%）

18.5957
19.7014
18.7669
19.6909

弃权

票数

894,500
937,100
1,360,800
1,398,700

比例（%）

1.9551
2.0482
2.9742
3.0571

(四) 关于议案表决的有关情况说明

1、议案1《关于取消监事会及修订＜公司章程＞的议案》为特别决议议案，已获得有效表决权股
份总数的2/3以上通过；

2、议案5.00、6.00均为累积投票议案，各子议案采用累积投票制方式进行表决，均已经本次股东
大会审议通过。

三、律师见证情况
1、本次股东大会见证的律师事务所：北京国枫律师事务所
律师：付立新、姜黎
2、律师见证结论意见：
公司本次会议的召集、召开程序符合法律、行政法规、规章、规范性文件、《上市公司股东大会规

则》及《公司章程》的规定，本次会议的召集人和出席会议人员的资格以及本次会议的表决程序和表
决结果均合法有效。

特此公告。
新疆冠农股份有限公司董事会

2025年5月31日
● 上网公告文件
北京国枫律师事务所关于新疆冠农股份有限公司2025年第二次临时股东大会的法律意见书
● 报备文件
新疆冠农股份有限公司2025年第二次临时股东大会决议

证券代码：600251 证券简称：冠农股份 公告编号：临2025-029
新疆冠农股份有限公司

第八届董事会第一次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 无董事对本次董事会议案投反对或弃权票。
● 本次董事会议案全部获得通过。
一、董事会会议召开情况
（一）本次会议的召开符合《公司法》和《公司章程》的规定。
（二）本次会议的通知于2025年5月20日以传真方式、电子邮件方式、公司OA办公系统或亲自

送达方式发出。
（三）本次会议于2025年5月30日以现场方式召开。
（四）本次会议应表决董事9人，实际表决董事9人。
二、董事会会议审议情况
（一）审议通过《关于选举公司第八届董事会董事长的议案》
同意选举刘中海先生为公司第八届董事会董事长，任期至本届董事会届满。
表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。
（二）审议通过《关于选举公司董事会专门委员会委员的议案》
同意选举以下公司董事会专门委员会委员和主任委员，任期至本届董事会届满：
1、董事会战略委员会委员：刘中海、张金焱、孙保新、姚文英、康晨。刘中海先生为主任委员；
2、董事会审计委员会委员：姚文英、王传兵、康晨、张金焱、毕新胜。姚文英女士为主任委员；
3、董事会提名委员会委员：康晨、刘中海、王传兵、毕新胜、张金焱。康晨先生为主任委员；
4、董事会薪酬与考核委员会委员：王传兵、姚文英、康晨、毕新胜、张金焱。王传兵先生为主任委

员。
表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。
（三）审议通过《关于聘任公司总经理的议案》
同意根据董事长提名，聘任孙保新先生为公司总经理，任期至本届董事会届满。
本议案已经董事会提名委员会审议通过。
表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。
（四）审议通过《关于聘任公司高级管理人员的议案》
同意根据总经理提名，聘任张国玉先生为公司副总经理、聘任金建霞女士为公司财务总监（财务

负责人），任期至本届董事会届满。
本议案已经董事会提名委员会、董事会审计委员会审议通过。
表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。
五、审议通过《关于聘任公司董事会秘书和证券事务代表的议案》
同意根据董事长提名，聘任金建霞女士为公司董事会秘书、聘任李雪女士为公司证券事务代表，

任期至本届董事会届满。
本议案已经董事会提名委员会审议通过。
表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。
特此公告。
附件：1、董事长简历
2、总经理简历
3、高级管理人员简历
4、董事会秘书、证券事务代表简历

新疆冠农股份有限公司董事会
2025年5月31日

● 报备文件
公司第八届董事会第一次会议决议
附件1：董事长简历
董事长简历
刘中海，男，汉族，1968年生，大学学历，高级工程师。曾任新疆天业（集团）有限公司副总经理、

新疆天业股份有限公司董事长、新疆天辰化工有限公司常务副总经理、石河子机场管理有限公司董
事长、冠农股份第五届、第六届、第七届董事会董事长等职。现任新疆冠农集团有限责任公司董事
长、冠农股份第八届董事会董事长。

附件2：总经理简历
总经理简历
孙保新：男，汉族，1970年生，高级会计师。曾任新疆绿原鑫融贸易有限公司董事长、新疆绿原铁

信融资担保有限公司董事长、新疆绿原物流产业发展股份有限公司董事长、新疆绿原国有资本投资
运营有限公司常务副总经理、新疆冠农集团有限责任公司总经理、冠农股份第七届董事会董事、总经
理。现任冠农股份第八届董事会董事、总经理；国投新疆罗布泊钾盐有限责任公司董事。

附件3：高级管理人员简历
高级管理人员简历
张国玉：男，汉族，1983年生，硕士研究生，高级工程师。曾任天伟化工有限公司生产技术部部

长、石河子机场管理有限公司副总工程师、项目办主任、新疆天顺源化学科技有限公司副总经理、技
术总负责、冠农股份副总工程师，现任冠农股份副总经理。

金建霞，女，汉族，1974年生，高级会计师。曾任冠农股份董事、副总经理、财务总监、董事会秘书
等职。现任冠农股份财务总监、董事会秘书。

附件4：董事会秘书、证券事务代表简历
董事会秘书简历
金建霞，女，汉族，1974年生，高级会计师。曾任冠农股份董事、副总经理、财务总监、董事会秘书

等职。现任冠农股份财务总监、董事会秘书。
证券事务代表简历
李 雪：女，1985年生，本科学历，会计师。曾任新疆天业（集团）有限公司财务部会计、新疆冠农

天府房地产开发有限公司财务部副经理、冠农股份纪检风控部副经理；现任冠农股份证券投资部副
经理、证券事务代表。

证券代码：688027 证券简称：国盾量子 公告编号：2025-033
科大国盾量子技术股份有限公司

第四届董事会第十三次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
一、董事会会议召开情况
科大国盾量子技术股份有限公司（以下简称“国盾量子”或“公司”）第四届董事会第十三次会议

于2025年5月30日以现场及通讯方式在公司会议室召开。本次会议由董事长吕品先生主持，本次
会议应到董事9人，实际到会董事9人。本次会议的召集、召开和表决程序符合《中华人民共和国公
司法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》等相关法律、行政法规、规范性文件及《科大国盾量子
技术股份有限公司章程》的有关规定。会议决议合法、有效。

二、董事会会议审议情况
经与会董事充分讨论，会议以投票表决方式审议通过了两项议案，具体如下：
（一）审议通过《关于选举公司董事长及变更法定代表人的议案》
公司董事会一致选举吕品先生为公司董事长，任期自本次董事会审议通过之日起至第四届董事

会任期届满之日止。
根据《公司章程》的规定，董事长为公司的法定代表人。公司将按照法定程序及时办理工商变更

登记手续。
表决情况：同意9票，反对0票，弃权0票。
（二）审议通过《关于调整董事会专门委员会委员的议案》
公司董事会一致选举吕品先生担任第四届董事会战略委员会主任委员（召集人），同时担任第四

届董事会薪酬与考核委员会委员，任期自本次董事会审议通过之日起至第四届董事会任期届满之日
止。

表决情况：同意9票，反对0票，弃权0票。
具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于董事会及部分董事会

专门委员会委员调整、选举董事长及变更法定代表人的公告》（公告编号：2025-034）。
特此公告。

科大国盾量子技术股份有限公司董事会
2025年5月31日

证券代码：688027 证券简称：国盾量子 公告编号：2025-032
科大国盾量子技术股份有限公司

2025年第二次临时股东大会决议公告
本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。
重要内容提示：
● 本次会议是否有被否决议案：无
一、会议召开和出席情况
（一）股东大会召开的时间：2025年5月30日
（二）股东大会召开的地点：安徽省合肥市高新区华佗巷777号科大国盾量子科技园
（三）出席会议的普通股股东、特别表决权股东、恢复表决权的优先股股东及其持有表决权数量

的情况：
1、出席会议的股东和代理人人数

普通股股东人数
2、出席会议的股东所持有的表决权数量

普通股股东所持有表决权数量
3、出席会议的股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%）

普通股股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%）

138
138

37,978,047
37,978,047
36.9217
36.9217

（四）表决方式是否符合《公司法》及公司章程的规定，股东大会主持情况等。
会议采用现场投票和网络投票相结合的表决方式，会议的表决程序和方式符合《公司法》和《公

司章程》的规定，本次股东大会由董事长应勇先生主持。
（五）公司董事和董事会秘书的出席情况
1、公司在任董事9人，出席9人；公司在任监事3人，出席3人；
2、董事会秘书童璐女士出席本次会议；财务总监谭琪先生等其他高管列席本次会议。
二、议案审议情况
（一）累积投票议案表决情况
1、关于选举公司非独立董事的议案

议案序号

1.01
1.02
1.03
1.04

议案名称

关于选举吕品先生为公司非独
立董事的议案

关于选举龚豪先生为公司非独
立董事的议案

关于选举王湘江先生为公司非
独立董事的议案

关于选举蒋成先生为公司非独
立董事的议案

得票数

37,757,200
37,752,734
37,710,394
37,720,862

得票数占出席会议有效表决权的比例
（%）

99.4184
99.4067
99.2952
99.3228

是否当选

是

是

是

是

（二）涉及重大事项，应说明5%以下股东的表决情况

议案
序号

1.01
1.02
1.03
1.04

议案名称

关于选举吕品先生为公司
非独立董事的议案

关于选举龚豪先生为公司
非独立董事的议案

关于选举王湘江先生为公
司非独立董事的议案

关于选举蒋成先生为公司
非独立董事的议案

同意

票数

4,470,569
4,466,103
4,423,763
4,434,231

比例（%）

95.2925
95.1973
94.2948
94.5179

反对

票数 比例（%）

弃权

票数 比例（%）

（三）关于议案表决的有关情况说明
本次股东大会会议的议案1对中小投资者进行了单独计票。
三、律师见证情况
1、本次股东大会见证的律师事务所：安徽天禾律师事务所
律师：费林森、盛建平
2、律师见证结论意见：
基于上述事实，天禾律师认为，公司 2025年第二次临时股东大会的召集与召开、参加会议人员

和召集人资格、表决程序与表决结果等相关事宜符合《公司法》《股东大会规则》等相关法律、法规和
《公司章程》的规定，本次股东大会决议合法有效。

特此公告。
科大国盾量子技术股份有限公司董事会

2025年5月31日

证券代码：688027 证券简称：国盾量子 公告编号：2025-034
科大国盾量子技术股份有限公司关于

董事会及部分董事会专门委员会委员调整、
选举董事长及变更法定代表人的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

科大国盾量子技术股份有限公司（以下简称“公司”或“国盾量子”)于2025年5月30日召开2025
年第二次临时股东大会，审议通过了《关于选举公司非独立董事的议案》。同日，公司召开第四届董
事会第十三次会议，审议通过了《关于选举公司董事长及变更法定代表人的议案》《关于调整董事会
专门委员会委员的议案》。具体情况如下：

一、董事会及高级管理人员调整情况
公司于2025年5月30日召开2025年第二次临时股东大会，审议通过了《关于选举公司非独立董

事的议案》，选举吕品先生、蒋成先生、王湘江先生、龚豪先生为公司第四届董事会非独立董事，任期
自股东大会审议通过之日起至第四届董事会任期届满之日止。

吕品先生、蒋成先生、王湘江先生、龚豪先生的简历详见公司于 2025年 5月 14日在上海证券交
易所网站（www.sse.com.cn）上披露的《关于选举公司非独立董事的公告》（公告编号：2025-030）。

公司已于 2024年 12月 3日披露第四届董事会部分董事的辞职申请（公告编号：2024-102）。根
据《科大国盾量子技术股份有限公司非公开发行A股股票之附条件生效的股份认购暨战略合作协
议》，为推动发行顺利进行，张莉女士申请辞去公司第四届董事会董事及薪酬与考核委员会委员职
务，辞职后，张莉女士将不再担任公司任何职务；张军先生申请辞去公司董事职务，仍担任公司副总
裁职务；唐世彪先生申请辞去公司董事职务，辞职后，仍在公司担任副总裁、副总工程师、研发总监、
山东国迅量子芯科技有限公司董事等职务；周雷先生申请辞去董事职务，辞职后，担任公司党支部书
记、副总裁、项目总监、用户服务部经理等职务。此外，董事会近日收到张军先生的书面辞职报告，因
个人原因，张军先生提请辞去公司副总裁职务，辞职后张军先生将继续在公司担任其他职务,张军先
生的辞职不会对公司的日常经营活动产生不利影响。

张莉女士、张军先生、唐世彪先生、周雷先生的董事辞职报告已在本次公司临时股东大会选举产
生新任董事后生效。张军先生就副总裁职务的辞职报告自送达公司董事会之日起生效。截至本公
告披露日，张莉女士未持有本公司股份；张军先生直接持有公司股份147,000股；唐世彪先生直接持
有公司股份8,400股；周雷先生直接持有公司股份1,800股。张莉女士、张军先生、唐世彪先生、周雷
先生不存在应当履行而未履行的承诺事项，将继续严格遵守《公司法》《上市公司股东减持股份管理
暂行办法》《上市公司董事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》等相关法律法规及其
本人所作的相关承诺。

上述各位董事、高级管理人员在任期间恪尽职守、勤勉尽责，为公司规范运作和经营管理提升发
挥了积极作用，公司及董事会对各位董事、高级管理人员在任期间为公司所作出的贡献表示衷心感
谢！

二、选举公司董事长的情况
公司于 2025年 5月 30日召开第四届董事会第十三次会议，董事会一致选举吕品先生担任公司

第四届董事会董事长，任期自董事会审议通过之日起至第四届董事会任期届满之日止。根据《公司
章程》的规定，董事长为公司的法定代表人，公司将按照法定程序及时办理工商变更登记手续。

自本次董事会审议通过之日起，应勇先生不再担任公司董事长职务，仍继续担任公司董事、总裁
等职务。应勇先生在担任董事长期间恪尽职守、勤勉尽责、守正创新，为公司长远发展做出了卓越贡
献，公司及董事会对应勇先生在此期间做出的贡献表示衷心感谢！

三、调整部分董事会专门委员会成员的情况
鉴于公司董事会已完成调整，根据相关制度规定，经1/2以上独立董事提名，董事会一致选举吕

品先生担任第四届董事会战略委员会主任委员（召集人）、第四届董事会薪酬与考核委员会委员，任
期自本次董事会审议通过之日起至第四届董事会任期届满之日止。

调整后，各董事会专门委员会组成如下：
董事会专门委员会
战略与投资委员会
薪酬与考核委员会

审计委员会
提名委员会

调整前
应勇（主任委员）、陈超、程志勇、张珉

张珉（主任委员）、周亚娜、张莉
周亚娜（主任委员）、陈超、张珉

程志勇（主任委员）、应勇、周亚娜

调整后
吕品（主任委员）、陈超、程志勇、张珉

张珉（主任委员）、周亚娜、吕品
不变
不变

特此公告。
科大国盾量子技术股份有限公司董事会

2025年5月31日

证券代码：688027 证券简称：国盾量子 公告编号：2025-035
科大国盾量子技术股份有限公司

关于首次公开发行股票
部分募集资金专户注销完成的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

科大国盾量子技术股份有限公司（以下简称“公司”）于上海证券交易所科创板首次公开发行股
票募集资金按照相关法律、法规和规范性文件的规定在银行开立了募集资金专用账户。近日，公司
办理完成了对部分募集资金专用账户的注销手续，具体情况如下：

一、募集资金基本情况
经中国证券监督管理委员会证监许可[2020]1063号文核准，本公司于2020年7月向社会公开发

行人民币普通股（A股）2,000.00万股，每股发行价为36.18元，应募集资金总额为人民币72,360.00万
元，根据有关规定扣除发行费用6,766.06万元后，实际募集资金金额为65,593.94万元。该募集资金
已于 2020年 7月 2日到账。上述资金到账情况也经容诚会计师事务所（特殊普通合伙）容诚验字
[2020]230Z0113号《验资报告》验证。公司对募集资金采取了专户存储管理。

二、募集资金存放及专户管理情况
为规范本公司募集资金管理，保护投资者权益，本公司根据《上市公司监管指引第2号——上市

公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所科创板股票上市规则》等有关法律法规，结
合公司实际情况，制定了《募集资金管理制度》，对募集资金的存储、使用、变更、管理和监督进行了规
定，对募集资金实行专户管理。公司与保荐机构、募集资金专户开户银行签署了《募集资金专户存储
三方监管协议》，开设了募集资金专项账户，对募集资金实施专户存储。

募集资金专项账户的开立和存储情况如下：
序号

1
2
3
4
5

开户银行名称
合肥科技农村商业银行股份有限公

司高新区支行
徽商银行股份有限公司铜陵杨家山

支行

平安银行股份有限公司合肥分行

兴业银行股份有限公司济南高新支
行

中国民生银行股份有限公司合肥自
贸试验区支行

开户账号

20000615397066600000165
521107247771000002

15514339830091
376120100100260325

632172033

资金用途

量子通信网络设备项目

研发中心建设项目

量子计算原型机及云平台研发
项目

特种行业量子通信设备科研生
产中心建设项目

超募资金

账户状态

已销户

已销户

本次销户

本次销户

正常

2023年4月26日，公司召开第三届董事会第十八次会议和第三届监事会第十八次会议，审议通
过了《关于首次公开发行股票部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金的议案》，同意
公司将首次公开发行股票募投项目“量子计算原型机及云平台研发项目”结项并将节余募集资金永
久补充流动资金，用于公司日常经营活动。节余募集资金转出后，办理销户手续，注销相关募集资金
账户，公司与保荐机构、开户银行签署的募集资金专户监管协议随之终止。

截至本公告日，量子计算原型机及云平台研发项目募集资金专户节余资金（包括利息等）共计1,
079.63万元已全部用于永久补充流动资金。

公司于2024年4月8日召开第三届董事会第三十四次会议和第三届监事会第三十二次会议，于
2024年4月29日召开2023年年度股东大会，审议通过了《关于募投项目结项并将节余募集资金永久
补充流动资金的议案》，同意公司将募投项目“特种行业量子通信设备科研生产中心建设项目”结项
并将节余募集资金永久补充流动资金，用于公司日常经营活动。节余募集资金转出后，办理销户手
续，注销相关募集资金账户，公司与保荐机构、开户银行签署的募集资金专户监管协议随之终止。

截至本公告日，特种行业量子通信设备科研生产中心建设项目募集资金专户节余资金（包括利
息等）共计2,346.04万元已全部用于永久补充流动资金。

三、募集资金专户销户情况
截至本公告日，量子计算原型机及云平台研发项目、特种行业量子通信设备科研生产中心建设

项目的募集资金均已按照用途全部投入，该募集资金专户资金余额已清零并办理完毕银行销户手
续。公司及保荐机构国元证券股份有限公司与平安银行股份有限公司合肥分行、兴业银行股份有限
公司济南高新支行签署的《募集资金三方监管协议》相应终止。

特此公告。

科大国盾量子技术股份有限公司董事会
2025年5月31日

（上接D73版）
请公司补充披露：（1）陆续购买大股东资产的必要性，收购模式的合理性，是否存在规避重大资

产重组的情形；（2）结合大股东出售资产的收益情况，说明是否向大股东输送利益；（3）大股东持有燃
气行业资产的情况，说明未来是否计划从大股东处持续购买股权资产。 【回复】

（1）陆续购买大股东资产的必要性，收购模式的合理性，是否存在规避重大资产重组的情形；
（一）收购资产的必要性
基于公司的战略考虑，通过收购包括但不限于大股东资产在内的优秀资产，能够进一步扩大市

场份额，增强公司的盈利能力，提升上市公司价值。
（二）收购模式的合理性
燃气行业的现金流情况通常比较好，公司近三年经营活动产生的现金流量净额分别为1.90亿、

3.97亿、2.72亿，截止2025年3月31日，公司有息负债为1,100万。根据公司实际情况，在不影响公司
正常运营的前提下，公司使用现金方式购买资产，不会对公司的资金使用造成不利影响，且不会稀释
社会股东股份比例，收购方式符合公司实际情况。

（三）是否存在规避重大资产重组的情形
根据《上市公司重大资产重组管理办法》第十二条的规定，上市公司及其控股或者控制的公司购

买、出售资产，达到下列标准之一的，构成重大资产重组：
（一）购买、出售的资产总额占上市公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报告期末资产

总额的比例达到百分之五十以上；
（二）购买、出售的资产在最近一个会计年度所产生的营业收入占上市公司同期经审计的合并财

务会计报告营业收入的比例达到百分之五十以上，且超过五千万元人民币；
（三）购买、出售的资产净额占上市公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报告期末净资

产额的比例达到百分之五十以上，且超过五千万元人民币。
购买、出售资产未达到前款规定标准，但中国证监会发现涉嫌违反国家产业政策、违反法律和行

政法规、违反中国证监会的规定、可能损害上市公司或者投资者合法权益等重大问题的，可以根据审
慎监管原则，责令上市公司暂停交易、按照本办法的规定补充披露相关信息、聘请符合《证券法》规定
的独立财务顾问或者其他证券服务机构补充核查并披露专业意见。

根据《上市公司重大资产重组管理办法》第十四条的规定计算该办法第十二条、第十三条规定的
标准时，应当遵守下列规定：

（一）购买的资产为股权的，其资产总额以被投资企业的资产总额与该项投资所占股权比例的乘
积和成交金额二者中的较高者为准，营业收入以被投资企业的营业收入与该项投资所占股权比例的
乘积为准，资产净额以被投资企业的净资产额与该项投资所占股权比例的乘积和成交金额二者中的
较高者为准；出售的资产为股权的，其资产总额、营业收入以及资产净额分别以被投资企业的资产总
额、营业收入以及净资产额与该项投资所占股权比例的乘积为准。

购买股权导致上市公司取得被投资企业控股权的，其资产总额以被投资企业的资产总额和成交
金额二者中的较高者为准，营业收入以被投资企业的营业收入为准，资产净额以被投资企业的净资
产额和成交金额二者中的较高者为准；出售股权导致上市公司丧失被投资企业控股权的，其资产总
额、营业收入以及资产净额分别以被投资企业的资产总额、营业收入以及净资产额为准；

（四）上市公司在十二个月内连续对同一或者相关资产进行购买、出售的，以其累计数分别计算
相应数额。已按照本办法的规定编制并披露重大资产重组报告书的资产交易行为，无须纳入累计计
算的范围。中国证监会对本办法第十三条第一款规定的重大资产重组的累计期限和范围另有规定
的，从其规定。

交易标的资产属于同一交易方所有或者控制，或者属于相同或者相近的业务范围，或者中国证
监会认定的其他情形下，可以认定为同一或者相关资产；

具体分析如下：
公司两次收购大股东资产的时间情况如下：

项目
江西国能燃气有限公司60%股权

玉山县利泰天然气有限公司100%股权

时间
2023年7月11日
2025年5月15日

两次收购大股东资产时间已经超过12个月，根据《上市公司重大资产重组管理办法》的第十四
条的相关规定，无需将两次交易合并计算。

根据《上市公司重大资产重组管理办法》第十四条的规定，购买江西国能燃气有限公司（以下简
称“国能燃气”）60%股权及购买玉山县利泰天然气有限公司100%股权财务指标情况如下：

购买江西国能燃气有限公司60%股权财务指标情况：
单位：万元

项目
资产总额
资产净额
营业收入

国能燃气（2022年）
29,700
29,700

20,356.08

新疆火炬(2022年)
185,793.55
132,021.74
84,823.63

占比(%)
15.99
22.50
24.00

购买玉山县利泰天然气有限公司100%股权财务指标情况：
单位：万元

项目
资产总额
资产净额
营业收入

玉山利泰（2024年）
12,500
12,500
8,447.08

新疆火炬(2024年)
240,299.87
152,443.43
147,785.84

占比(%)
5.20
8.20
5.72

注：根据《上市公司重大资产重组管理办法》的第十四条的规定,国能燃气和玉山利泰资产总额、
资产净额取值为交易对价。

综上，公司陆续购买大股东资产不存在规避重大资产重组的情形
（2）结合大股东出售资产的收益情况，说明是否向大股东输送利益；
（一）江西中久取得标的公司股权价格及收益情况
2015年8月，江西中久合计以5,180万元的价格从辽宁辽河油田恒泰利实业（集团）有限公司和

江西巨泰置业投资有限公司取得标的公司100%股权。
江西中久取得标的公司股权时，标的公司为初创公司，需要较长的市场培育期。江西中久取得

标的公司100%股权累计交易价格为5,180万元，本次交易价格为12,500万元，经营近十年实现复合
年化收益率为9.21%。

（二）江西中久收购标的公司前及最近一年一期财务数据
单位：元
项目/年度
资产总额
负债总额

所有者权益合计
项目/年度
营业收入
净利润

2014年12月31日
22,540,485.59
2,647,286.9

19,893,198.69
2014年度
766,314.98
-106,801.31

2015年7月31日
22,618,149.01
3,407,183.93
19,210,965.08
2015年1-7月
2,027,479.88
-682,233.61

2024年12月31日
124,391,144.88
73,947,956.73
50,443,188.15
2024年度

84,470,847.72
9,554,860.94

2025年3月31日
122,961,885.29
80,263,921.35
42,697,963.94
2025年1-3月
20,588,064.49
2,207,845.48

江西中久收购标的公司后，经过近十年的经营，加强了公司管理和市场开发力度，标的公司的资
产规模、生产能力、盈利能力等综合经营实力显著提升，估值水平随之提高。

综上，江西中久收购标的公司以来业务规模与经营业绩的快速增长，致使本次交易定价估值提
升主要是基于标的公司当前市场价值及未来发展预期，具有合理性，本次交易不存在向大股东进行
利益输送的情形。

（3）大股东持有燃气行业资产的情况，说明未来是否计划从大股东处持续购买股权资产。
（一）公司大股东情况

股东名称
江西中燃天然气投资有限公司

赵安林

持股数量(股)
40,955,400
24,070,800

持股比例（%）
28.94
17.01

（二）大股东及其关联方持有燃气行业资产情况
1、上高县顺民天然气有限公司
1.1公司基本情况

公司名称
统一社会信用代码

法定代表人
公司类型
注册地址
注册资本
成立日期
营业期限

经营范围

上高县顺民天然气有限公司
91360923787293221M

魏玉君
其他有限责任公司

江西省宜春市上高县锦江镇石湖村320国道旁
2,000万人民币
2007年8月1日

2007年8月1日 至 2057年7月30日
许可项目:燃气经营，燃气汽车加气经营，燃气燃烧器具安装、维修，建设工程施工，特种设备安装
改造修理(依法须经批准的项目，经相关部门批准后在许可有效期内方可开展经营活动，具体经
营项目和许可期限以相关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:市政设施管理，建筑装饰、水
暖管道零件及其他建筑用金属制品制造，厨具卫具及日用杂品批发，非电力家用器具销售，陆地
管道运输，特种设备销售，进出口代理，货物进出口，居民日常生活服务，工程技术服务(规划管
理、勘察、设计、监理除外)，家用电器销售，家用电器安装服务，安全咨询服务，信息技术咨询服务

(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)

1.2公司股权结构
股东

江西中久天然气集团有限公司
江西顺民实业有限公司

四川杰尼亚科技有限公司
小计

出资额（万元）
1,000
800
200
2,000

持股比例（%）
50
40
10
100

2、上高县君安燃气有限公司
2.1公司基本情况

公司名称

统一社会信用代码

法定代表人

公司类型

注册地址

注册资本

成立日期

营业期限

经营范围

上高县君安燃气有限公司

91360923MA39RK3E63
魏玉君

其他有限责任公司

江西省宜春市上高县敖阳街道友谊路15号

2,000万人民币

2020年11月26日

2020年11月26日 至 2070年11月25日

许可项目:燃气经营(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)一般项目:厨具卫
具及日用杂品批发，终端计量设备销售，信息咨询服务(不含许可类信息咨询服务)，工程管理服务，
供应用仪器仪表销售，非电力家用器具销售，电子测量仪器销售(除许可业务外，可自主依法经营

法律法规非禁止或限制的项目)
2.2公司股权结构

股东
江西中久天然气集团有限公司

江西顺民实业有限公司
四川杰尼亚科技有限公司

小计

出资额（万元）
800
790
410
2,000

持股比例（%）
40
39.5
20.5
100

3、上饶市广信区利泰新能源有限公司
3.1公司基本情况

公司名称

统一社会信用代码

法定代表人

公司类型

注册地址

注册资本

成立日期

营业期限

经营范围

上饶市广信区利泰新能源有限公司

91361121596512540K
王延君

其他有限责任公司

江西省上饶市广信区茶亭工业园发展大道

5,000万人民币

2012年05月15日

2012年05月15日至2042年5月14日

燃气管网的投资、建设及运营；厨房设备、燃气具的销售、安装、维修；日用百货的批发、零售；成套
设备租赁；相关设备工程安装、相关技术服务与信息咨询服务（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）

3.2公司股权结构

股东

江西中久天然气集团有限公司

江西巨泰能源开发有限公司

小计

出资额（万元）

2,550
2,450
5,000

持股比例（%）

51
49
100

4、辽宁乾泰元成燃气有限公司
4.1公司基本情况

公司名称

统一社会信用代码

法定代表人

公司类型

注册地址

注册资本

成立日期

营业期限

经营范围

辽宁乾泰元成燃气有限公司

91211103MA0QCNBM9Y
谭常景

其他有限责任公司

辽宁省盘锦市兴隆台区振兴街道胜利社区胜利小区-09号泰利达活动中心109室

2,500万人民币

2015年12月11日

2016年2月17日 至 2046年2月17日

燃气技术开发、项目管理与咨询。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。

4.2公司股权结构

股东

江西中久天然气集团有限公司

辽宁辽河泰利达石油技术有限公司

辽宁辽河泰利达建设安装有限公司

小计

出资额（万元）

1,275
620
605
2,500

持股比例（%）

51
24.8
24.2
100

5、奉新县大华燃气有限公司
5.1公司基本情况

公司名称

统一社会信用代码

法定代表人

公司类型

注册地址

注册资本

成立日期

营业期限

经营范围

奉新县大华燃气有限公司

913609216647632383
魏玉君

其他有限责任公司

江西省宜春市奉新县奉新工业园区长乐大道1199号

1,150万人民币

2007年07月16日

2007年07月16日 至 2037年07月15日

许可项目：燃气经营，燃气燃烧器具安装、维修，建设工程施工，特种设备安装改造修理（依法须经
批准的项目，经相关部门批准后在许可有效期内方可开展经营活动，具体经营项目和许可期限以
相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：市政设施管理，建筑装饰、水暖管道零件及其他建
筑用金属制品制造，厨具卫具及日用杂品批发，非电力家用器具销售，陆地管道运输，特种设备销
售，进出口代理，货物进出口，居民日常生活服务，工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除
外），家用电器销售，家用电器安装服务，安全咨询服务，信息技术咨询服务（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

5.2公司股权结构
股东

南昌奉燃企业管理有限公司
小计

出资额（万元）
1,150
1,150

持股比例（%）
100
100

（三）未来是否计划从大股东处持续购买股权资产
基于公司“不断壮大主业、提升发展质量，拓展多元化业务发展，巩固城市燃气区域龙头企业地

位，逐步探索并实现能源产业的全国布局，致力于成为国内一流的综合能源服务商”的发展战略，未
来公司将根据业务发展实际需要，结合公司现实条件，在符合公司战略目标、交易价格公允，不存在
损害上市公司利益，符合上市公司监管法律法规的前提下，购买能够与公司产生协同效应、提升上市
公司价值的资产。

未来从大股东处收购股权资产公司重点将着眼于公平交易和有利于上市公司实现高质量发
展。一是交易价格公允，不损害中小股东利益；二是资产质地优良，具备持续盈利能力和增长空间，
有利于增厚上市公司业绩和提升盈利水平；三是有利于和上市公司形成规模和管理的协同效应，实
现对上市公司的赋能，促进公司软实力的提升，从而构建和提升上市公司长期核心竞争力和持续发
展能力。

未来公司有意愿购买包括大股东其他优秀资产在内的，有助于提升上市公司价值的上述资产。
该类标的资产应具备以下条件及状态等相关情况：1、标的资产符合公司战略目标和国家产业政策，
资产质量良好，权属清晰，资产过户不存在法律障碍；2、公司经营业绩稳健并有增长空间，管理规范，
无重大诉讼等或有风险；3、财务指标健康，已经盈利且具有持续盈利能力。4、评估假设合理，评估结
果能客观反映资产价值，交易价格合理公允。

截至目前尚无进一步购买大股东其他资产的明确时间计划。
特此公告。

新疆火炬燃气股份有限公司董事会
2025年5月31日


